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Assen, 23 mei 2024

Geachte bestuur,

Ingevolge uw opdracht hebben wij, aan de hand van uw administratie en overige door u verstrekte
inlichtingen, samengesteld de jaarrekening 2023 van uw stichting.

Wij rapporteren hieromtrent als volgt.

1.1 Samenstellingsverklaring

Opdracht

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2023 van Stichting Ambiance Noord Nederland
te Tynaarlo samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door u verstrekte gegevens.
De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop
gebaseerde jaarrekening berust bij bestuur van de stichting. Het is onze verantwoordelijkheid een
samenstellingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Richtlijn 650 "Fondsenwervende instellingen" uit de Richtlijnen voor de
jaarverslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.
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1.2 Algemeen

Oprichting en doel stichting

Op 11 februari 2009 werd door de heer Vincent van de Ploeg, de heer Jeroen de Jong en mevrouw
Marieke Petronella Elizabeth Gosens de Stichting Ambiance Noord Nederland (SANN) opgericht,
middels het passeren van de oprichtingsakte ten overstaan van notaris Mr. A.J. Nielsen. Op 17
september 2019 is middels een statutenwijziging de naam van de stichting aangepast naar Stichting
Wensambulance Noord Nederland.

1. De stichting heeft ten doel terminale mensen de mogelijkheid te bieden om op een positieve wijze
afscheid van hun leven te nemen, waarvoor (ambulance—-) vervoer en begeleiding naar een voor
de patiént bijzondere plek noodzakelijk is, alsmede het verrichten van alle verdere handelingen, die
met vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

2. De stichting beoogt niet het maken van winst.

Bestuur van de stichting

Het bestuur van de stichting bestaat uit de navolgende personen:

Mevrouw B.G. de Boer voorzitter
Mevrouw S.D. Hummelen secretaris
De heer D. Kremer penningmeester

Bezoldiging van bestuurders

De bestuursleden genieten voor hun bestuurswerkzaamheden geen bezoldiging.

Personeelsleden

Bij de stichting waren in 2023 geen personeelsleden werkzaam. Er is een vrijwilliger welke een
vrijwilligersvergoeding ontvangt.
Daarnaast ontvangen vrijwilligers een autokostenvergoeding
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1.3 Ondertekening

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van een nadere
toelichting zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

D. Kremer
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2.1 Balans per 31 december 2023

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Inventaris
Transportmiddelen

Vlottende activa

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen
Rabobank Stad en Midden Groningen

TOTAAL ACTIVA

31-12-2023

5.590
14.225
19.815

2.473
2.473

378.737
378.737

401.025

31-12-2022

8.810
8.505
17.315

391
391

339.577
339.577

357.283
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31-12-2023 31-12-2022
PASSIVA
Eigen vermogen
Algemene reserve 400.969 357.134
400.969 357.134
Kortlopende schulden
Overige schulden en overlopende passiva 56 149
56 149
TOTAAL PASSIVA 401.025 357.283
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2.2 Winst-en-verliesrekening over 2023

2023 2022
Baten
Donaties 73.848 109.704
73.848 109.704
Lasten
Personeelskosten 3.086 2.946
Kantoorkosten 3.004 2.684
Verkoopkosten 8.174 8.962
Financieringskosten -1.865 475
Ambulancekosten 270 2.633
Algemene kosten 10.074 6.890
Afschrijvingen 7.270 5.965
Totaal van de lasten 30.013 30.555
Bedrijfsresultaat 43.835 79.149
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2.3 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Algemeen

De grondslagen voor waardering zijn ongewijzigd ten opzichte van die van het voorgaande jaar.
Daar waar geen specifieke waardering wordt vermeld, is sprake van waardering tegen nominale
waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen
worden gebaseerd op de fiscale wetgeving en worden berekend op basis van een vast percentage
van de verkrijgingprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf
het moment van ingebruikneming. Op terreinen wordt niet afgeschreven.

Toegepaste afschrijvingspercentages:

Onroerend goed 3%
Inventaris 20%
Transportmiddelen 20%
Debiteuren

Waardering vindt plaats tegen nominale waarde onder aftrek van een voorziening wegens
vermoedelijke oninbaarheid bepaald naar individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald door de opbrengsten van de in het boekjaar gerealiseerde omzet,
verminderd met de kosten op basis van de aanschaffingswaarde.

Winsten worden slechts verantwoord, voorzover zij op de balansdatum zijn verwezenlijkt.
Verliezen en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van het boekjaar worden in acht
genomen, indien zij vo6r het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.
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2.4 Toelichting balans

MATERIELE VASTE ACTIVA

Voor een specificatie van de materiéle vaste activa verwijzen wij u naar de betreffende bijlage van dit

rapport. In het kort was het verloop als volgt.

Saldo in-
vesteringen

Afschrij-
vingen 31-12-2023

31-12-2022

Inventaris 8.810
Transportmiddelen 8.505
17.315

VORDERINGEN
De samenstelling van de vorderingen was als volgt.

Overige vorderingen en overlopende activa
Nog te ontvangen rente

Nog te ontvangen donaties

Vooruitbetaalde verzekeringspremie

LIQUIDE MIDDELEN

De samenstelling van de liquide middelen was als volgt.

Rabobank Stad en Midden Groningen
NL19 RABO 0102 4442 26
NL15 RABO 3461 2772 66

-10 -

0
9.770
9.770

31-12-2023

2.473

2.473

73.953
304.784
378.737

3.220 5.590
4.050 14.225
7.270 19.815

31-12-2022

20
371
391

184.676
154.901
339.577
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31-12-2023
EIGEN VERMOGEN
Algemene reserve
Saldo begin boekjaar 357.134
Resultaat 43.835
Saldo einde boekjaar 400.969
KORTLOPENDE SCHULDEN
De onder dit hoofd opgenomen schulden hebben alle een
resterende looptijd korter dan een jaar.
De samenstelling was als volgt.
Overlopende passiva
Financieringskosten 56

56

-11 -

31-12-2022

277.985
79.149
357.134

149
149
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2.5 Toelichting winst-en-verliesrekening

2023 2022
Baten
Donaties
Donaties n.a.v. wensen 5.057 6.787
Donaties particulieren 12.820 12.908
Donaties bedrijven 22.765 29.371
Donaties serviceclubs 20.226 44.431
Opbrengst wensmarathon 12.980 16.207
73.848 109.704
73.848 109.704
Lasten
Personeelskosten
Vrijwilligersvergoeding 1.500 1.500
Autokostenvergoeding 1.586 1.446
3.086 2.946
Kantoorkosten
Porti 352 201
Drukwerk 1.523 1.648
Telefoon 425 338
Overige kantoorkosten 704 497
3.004 2.684
Verkoopkosten
Representatie 978 1.737
Promotiemateriaal 7.196 7.225
8.174 8.962

-12 -
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Financieringskosten
Rente spaarrekening
Rente en kosten bank

Ambulancekosten
Brandstofkosten

Algemene kosten
Verzekeringspremies

Werkkleding

Vergaderkosten

Onderhoud en kleine aanschaffingen
Algemene wenskosten

Afschrijvingen
Inventaris
Transportmiddelen

Ondertekening bestuur voor akkoord

Assen, 23 mei 2024

Mevrouw B.G. de Boer (voorzitter)

De heer D. Kremer (penningmeester)

-13 -

-2.355
490
-1.865

270
270

1.024
1.971
33

515
6.531
10.074

3.220
4.050
7.270

Mevrouw S.D. Hummelen (secretaris)

475
475

2.633
2.633

1.006
877

1.129
3.878
6.890

3.220
2.745
5.965
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3.1 Overzicht vaste activa

Omschrijving activum

Inventaris

Laptops

Electrische brancard
Hospidex matras
Totaal: Inventaris

Transportmiddelen

MAN Wensambulance
Camerasysteem

Totaal: Transportmiddelen

Totaal rapport

Aanschaf-
datum

01-01-17
28-10-20
23-12-20

06-05-20
10-05-23

Aanschaf- Restwaarde

waarde

950,00
15.000,00
1.088,00
17.038,00

16.215,00
0,00
16.215,00

33.253,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.500,00
0,00
2.500,00

2.500,00

Afgeschr- Boekwaarde Investering

t/m vj beginbalans dit jaar
950,00 0,00 0,00
6.750,00 8.250,00 0,00
528,00 560,00 0,00
8.228,00 8.810,00 0,00
7.710,00 8.505,00 0,00
0,00 0,00 9.770,00
7.710,00 8.505,00 9.770,00
15.938,00 17.315,00 9.770,00

-14 -

Subsidie

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Afschr-
bedrag hj

0,00
3.000,00
220,00
3.220,00

2.745,00
1.305,00
4.050,00

7.270,00

Des-
investering

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Resultaat Boekwaarde

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

eindbalans

0,00
5.250,00
340,00
5.590,00

5.760,00
8.465,00
14.225,00

19.815,00



